
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    111    DEL     16/02/2023 

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI COMPONENTI CONSIGLIO 
COMUNALE E COMMISSIONI CONSILIARI  PER IL  PERIODO LUGLIO – 
DICEMBRE 2022 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 144 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 111 del 16/02/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  n.  2  del  05/01/2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  54  del  16  settembre  2016, 
esecutiva,  ad  oggetto:  “DETERMINAZIONE  DELL'INDENNITÀ  DI  FUNZIONE 
DEL  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  E  DELL'IMPORTO  DEI 
GETTONI DI PRESENZA DA CORRISPONDERE AI CONSIGLIERI COMUNALI 
“ con la quale è stato stabilito in Euro 21,99 il valore unitario del gettone di presenza per la  
partecipazione alle adunanze del  Consiglio Comunale e alle Commissioni Consiliari;

VISTA la necessità di corrispondere ai Consiglieri Comunali i gettoni di presenza 
per  la  partecipazione alle  sedute del  Consiglio  Comunale  e alle  Commissioni  Consiliari 
tenutesi nel periodo Luglio 2022 - Dicembre 2022 cosi come da comunicazione dell'Uff.  
Segreteria del 27 gennaio 2023 – Prot.: 3840;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e  ss.mm.ii., ed in particolare l'art. 82, comma .2;
- il D.lgs. n. 165/2001 e  ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale e  ss.mm.ii.;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  impegnare  l'importo  di  Euro  2.594,82  per  liquidare  i  gettoni  di  presenza 
relativi  alle  sedute  di  Consiglio  Comunale  e  delle  Commissioni  Consiliari  del  periodo 
Luglio 2022 – Dicembre 2022, come da prospetto allegato alla presente determinazione;

2) di dare atto che in applicazione del D.Lgs 118/2011 la spesa complessiva di Euro 
2.594,82 farà  carico sul  Cap.  90.002 “Gettoni  di  presenza  ai  componenti  del  Consiglio 
Comunale”  del  bilancio  di  previsione  2022 -  Imp.  1440 – Piano dei  conti  Finanziario: 
1.03.02.01.000;

3) di dare altresì atto che alla liquidazione della presente spesa ed al versamento 
della somma accertata si provvederà entro il mese corrente;

4)  di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Direttivo  Francesco  BENDINI  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;  

Pratica n. 144 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 111 del 16/02/2023 Pag. 2 di 3



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Segretario Comunale Smistatore Personale - Economico

Sindaco Ufficio Consiglio Comunale

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/02/2023 
Firmato

Bendini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 144 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 111 del 16/02/2023 Pag. 3 di 3


